



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Dansk Selskab for Tibetansk Kultur

**c/o Bestyrelsesformand Margrethe Sørvig, Jansen 12, 2. tv.
2300 København S**

CVR nr. 10 16 58 22

Årsrapport for 2023

39. Regnskabsår

Godkendt på foreningens generalforsamling den 7. maj 2024
Dirigent

Navn: Margrethe Sørvig

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

At fremme kendskabet til tibetansk kultur i Danmark.

At fremme kontakt og forståelsen mellem danskere og tibetanere, herunder at fremme rejseaktiviteter og studieophold i de tibetanske kulturområder.

At støtte kulturelle og humanitære aktiviteter samt øge de praktiske muligheder for tibetanernes besøg og studier i Danmark.

At tilvejebringe humanitær støtte til tibetanere, herunder støtte til sikring og uddannelse for tibetanske flygtninger i eksil.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på tkr. 234.

Årets resultat er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2023

	Note		2022 tkr.
Indtægter			
Indtægter i form af salg af varer fra butik	1	32.605	46
Indtægter i form af gaver	1	35.519	29
Indtægter i form af medlemskontingent	1	32.617	13
Indtægter i form af indsamlinger (øremærket)	2	43.080	18
Indtægter før uddeling og henlæggelser		143.821	106
Donationer (øremærket)	2	-115.497	-172
Overførte bidrag fra tidligere år (til øremærket)	2	95.509	155
Henlagt til senere uddeling (øremærket)	2	-23.092	-1
Indtægter efter uddeling og henlæggelser		100.741	88
Direkte omkostninger			
Direkte omkostninger fra salg af varer fra butik	3	-34.435	-65
Direkte omkostninger fra bogudgivelse	4	0	-23
Donationer	5	-126.511	-236
Direkte omkostninger i alt		-160.946	-325
Dækningsbidrag		-60.205	-237
Kapacitetsomkostninger			
Administrationsomkostninger	6	-68.695	-75
Salgsfremmende omkostninger	7	-105.097	-35
Driftsresultat		-233.997	-347
Andre finansielle omkostninger	8	-41	0
Årets resultat		-234.038	-347
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-234.038	-347
I alt disponering		-234.038	-347

Balance pr. 31. december 2023

Aktiver	Note	2023	2022
		tkr.	tkr.
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		25.000	25
Varebeholdninger i alt		25.000	25
Tilgodehavender			
Periodeafgrænsningsposter		9.600	0
Tilgodehavender i alt		9.600	0
Likvide beholdninger	9	1.437.155	1.641
Omsætningsaktiver i alt		1.471.755	1.666
Aktiver i alt		1.471.755	1.666

Balance pr. 31. december 2023

Passiver	Note		2022 <u>tkr.</u>
Egenkapital			
Overført resultat	10	<u>1.376.180</u>	<u>1.610</u>
Egenkapital i alt		<u>1.376.180</u>	<u>1.610</u>
Gældsforpligtigelser			
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		68.000	51
Anden gæld	11	<u>27.575</u>	<u>5</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		<u>95.575</u>	<u>56</u>
Gældsforpligtigelser i alt		<u>95.575</u>	<u>56</u>
Passiver i alt		<u>1.471.755</u>	<u>1.666</u>

Noter

	2022	
	tkr.	
1 Indsamlinger, § 8 bidrag, donationer		
Foreningens generelle formål		
Indtægter for salg af varer fra butik	-32.605	-46
Indtægter i form af gaver	-35.519	-29
Indtægter i form af medlemskontingent	-32.617	-13
Indtægter i form af indsamlinger (ej øremærket) i alt	-100.741	-88
Vedligeholdelse	0	2
Småanskaffelser	9.722	5
Kontorartikler/tryksager	0	5
Taxa	4.064	1
Importmoms	55	0
Omkostninger til anskaffelse og drift af it	4.383	5
Forsikringer af it	4.833	0
Datanet og internet	16.055	30
Revisorhonorar, afsat	15.000	15
Regnskabsassistance	11.390	9
Porto og gebyrer	3.192	2
Administrationsomkostninger i alt	68.695	74
Annoncer og reklame	1.127	3
Trykning & indbinding/pakning	21.938	6
Omkostninger artikler "Tibet"	2.170	1
Porto- udsendelse	28.881	17
Reklameartikler/gaver mv.	7.806	2
Omkostninger diverse møder	5.612	0
Arrangementer	37.564	7
Salgsfremmende omkostninger i alt	105.097	36
Renteomkostninger Skattestyrelsen	41	0
Andre finansielle omkostninger i alt	41	0
Resultat inden uddeling	73.091	22
Direkte omkostninger fra salg af varer fra butik	34.435	65
Dirkete omkostninger fra bogudgivelse	0	23
Donationer (ej øremærket)	31.002	85
Donationer (øremærket)	95.509	151
Resultat efter uddeling	234.038	347
Overførte midler tidligere år, i alt	-234.038	-347

Noter

		2022 tkr.
		<u> </u>
2 Indtægter i form af indsamlinger (øremærket)		
Indsamlede midler, (COS)	0	0
Overførte midler tidligere år, (COS)	<u>0</u>	<u>7</u>
Resultat inden uddeling	<u>0</u>	<u>7</u>
Donationer, (COS)	0	-7
Administrationsomkostninger, (COS)	<u>0</u>	<u>0</u>
Restmidler efter uddeling	<u>0</u>	<u>0</u>
Indsamlede midler, Rachen Kloster (RA)	10.500	0
Overførte midler tidligere år, (RA)	<u>0</u>	<u>7</u>
Resultat inden uddeling	<u>10.500</u>	<u>7</u>
Donationer, Rachen Kloster (RA)	0	-7
Administrationsomkostninger, Rachen Kloster (RA)	<u>0</u>	<u>0</u>
Restmidler efter uddeling	<u>10.500</u>	<u>0</u>
Henlagt til senere uddeling, Rachen Kloster (RA)	<u>-10.500</u>	<u>0</u>
Indsamlede midler, (DOE)	0	1
Overførte midler tidligere år, (DOE)	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat inden uddeling	<u>0</u>	<u>1</u>
Donationer, (DOE)	0	0
Administrationsomkostninger, (DOE)	<u>0</u>	<u>0</u>
Restmidler efter uddeling	<u>0</u>	<u>1</u>
Henlagt til senere uddeling, (DOE)	<u>0</u>	<u>-1</u>
Indsamlede midler, Dregung Gomang (DG)	4.827	1
Overførte midler tidligere år, Dregung Gomang (DG)	<u>2.065</u>	<u>7</u>
Resultat inden uddeling	<u>6.892</u>	<u>8</u>
Donationer, Dregung Gomang (DG)	-6.892	-8
Administrationsomkostninger, Dregubg Gomang (DG)	<u>0</u>	<u>0</u>
Restmidler efter uddeling	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

		2022 tkr.
2 Indtægter i form af indsamlinger (øremærket), fortsat		
Indsamlede midler, Dharamsala Animal Rescue (DAR)	300	0
Overførte midler tidligere år, Dharamsala Animal Rescue (DAR)	6.846	7
Resultat inden uddeling	7.146	7
Donationer, Dharamsala Animal Rescue (DAR)	-7.146	-7
Administrationsomkostninger, Dharamsala Animal Rescue (DAR)	0	0
Restmidler efter uddeling	0	0
Indsamlede midler, Individuelt Sponsorship (AMA)	1.000	0
Overførte midler tidligere år, Individuelt Sponsorship (AMA)	11.000	62
Resultat inden uddeling	12.000	62
Donationer, Individuelt Sponsorship (AMA)	-12.000	-62
Administrationsomkostninger, Individuelt Sponsorship (AMA)	0	0
Restmidler efter uddeling	0	0
Indsamlede midler, Kungfu Nonnerne (KN)	18.327	6
Overførte midler tidligere år, Kungfu Nonnerne (KN)	0	1
Resultat inden uddeling	18.327	7
Donationer, Kungfu Nonnerne (KN)	-7.360	-7
Administrationsomkostninger, Kungfu Nonnerne (KN)	0	0
Restmidler efter uddeling	10.967	0
Henlagt til senere uddeling, Kungfu Nonnerne (KN)	-10.967	0
Indsamlede midler, (TT)	0	0
Overførte midler tidligere år, (TT)	47.000	31
Resultat inden uddeling	47.000	31
Donationer, (TT)	-47.000	-31
Administrationsomkostninger, (TT)	0	0
Restmidler efter uddeling	0	0

Noter

		2022 tkr.
2 Indtægter i form af indsamlinger (øremærket), fortsat		
Indsamlede midler, Saygye Menla Trust (MENLA)	1.375	4
Overførte midler tidligere år, Saygye Menla Trust (MENLA)	6.125	12
Resultat inden uddeling	7.500	16
Donationer, Saygye Menla Trust (MENLA)	-7.500	-16
Administrationsomkostninger, Saygye Menla Trust (MENLA)	0	0
Restmidler efter uddeling	0	0
Indsamlede midler, Kancha Sherpa Foundation (SHE)	4.127	0
Overførte midler tidligere år, Kancha Sherpa Foundation (SHE)	2.933	6
Resultat inden uddeling	7.060	7
Donationer, Kancha Sherpa Foundation (SHE)	-7.060	-7
Administrationsomkostninger, Kancha Sherpa Foundation (SHE)	0	0
Restmidler efter uddeling	0	0
Indsamlede midler, The Tsering Elder's Home (TEH)	0	0
Overførte midler tidligere år, The Tsering Elder's Home (TEH)	6.968	7
Resultat inden uddeling	6.968	7
Donationer, The Tsering Elder's Home (TEH)	-6.968	-7
Administrationsomkostninger, The Tsering Elder's Home (TEH)	0	0
Restmidler efter uddeling	0	0
Indsamlede midler, Taswa Association (TSAWA)	0	4
Overførte midler tidligere år, Taswa Association (TSAWA)	6.776	2
Resultat inden uddeling	6.776	7
Donationer, Taswa Association (TSAWA)	-6.776	-7
Administrationsomkostninger, Taswa Association (TSAWA)	0	0
Restmidler efter uddeling	0	0

Noter

		2022 tkr.
2 Indtægter i form af indsamlinger (øremærket), fortsat		
Indsamlede midler, Tibetan Nuns Project (TNP)	1.000	1
Overførte midler tidligere år, Tibetan Nuns Project (TNP)	5.796	6
Resultat inden uddeling	6.796	7
Donationer, Tibetan Nuns Project (TNP)	-6.796	-7
Administrationsomkostninger, Tibetan Nuns Project (TNP)	0	0
Restmidler efter uddeling	0	0
Indsamlede midler, (DEH)	250	0
Overførte midler tidligere år, (DEH)	0	0
Resultat inden uddeling	250	0
Donationer, (DEH)	0	0
Administrationsomkostninger, (DEH)	0	0
Restmidler efter uddeling	250	0
Henlagt til senere uddeling, (DEH)	-250	0
Indsamlede midler, (TSE)	1.375	0
Overførte midler tidligere år, (TSE)	0	0
Resultat inden uddeling	1.375	0
Donationer, (TSE)	0	0
Administrationsomkostninger, (TSE)	0	0
Restmidler efter uddeling	1.375	0
Henlagt til senere uddeling, (TSE)	-1.375	0
Indtægter i form af indsamlinger (øremærket) i alt	0	0
3 Direkte omkostninger fra salg af varer fra butik		
Direkte omkostninger butik	14.180	5
Emballage, porto mv. butik	2.036	10
Direkte omk. transport varer	7.329	9
Dir. omk- div. Markeder	0	2
Direkte køb varer udenfor EU	10.890	24
Varelagerregulering	0	15
Direkte omkostninger fra salg af varer fra butik i alt	34.435	65

Noter

		2022 tkr.
4 Dirkede omkostninger fra bogudgivelse		
Omkostninger bogudgivelse	0	23
Dirkede omkostninger fra bogudgivelse i alt	0	23
5 Donationer		
Donationer (øremærket)	95.508	152
Donationer (ej øremærket)	31.003	85
Donationer i alt	126.511	237
6 Administrationsomkostninger		
Vedligeholdelse	0	2
Småanskaffelser	9.722	5
Kontorartikler/tryksager	0	5
Taxa	4.064	1
Importmoms	56	1
Omkostninger til anskaffelse og drift af it	4.382	5
Forsikringer it	4.833	0
Datanet og internet	16.056	30
Revisorhonorar, afsat	15.000	15
Regnskabsassistance	11.390	9
Porto og gebyrer	3.192	2
Administrationsomkostninger i alt	68.695	75
7 Salgsfremmende omkostninger		
Annoncer og reklame	1.127	3
Trykning & indbinding/pakning	21.937	6
Omkostninger artikler "Tibet"	2.170	1
Porto- udsendelse	28.881	17
Reklameartikler/gaver mv.	7.806	1
Tryksager/brochurer o.lign.	5.612	0
Arrangementer	37.564	7
Salgsfremmende omkostninger i alt	105.097	35

Noter

		2022
		tkr.
8 Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	41	0
Andre finansielle omkostninger i alt	41	0
9 Likvide beholdninger		
Kasse	7.917	3
DB, kontonummer 1551-967 0890	1.378.412	1.510
DB, kontonummer 1551-342 8788	48.479	32
DB, kontonummer 9570-12433670 (arvekonto Ole La Thygesen)	2.349	96
Likvide beholdninger i alt	1.437.156	1.642
10 Overført resultat		
Overført resultat, primo	1.610.218	1.956
Ej disponeret resultat	-234.038	-346
Overført resultat i alt	1.376.180	1.610
11 Anden gæld		
Moms og afgifter	3.227	3
Skyldig Skattekonto	6	0
Henlagt til senere uddeling (TSE)	1.375	0
Henlagt til senere uddeling Rachen Kloster (RA)	10.500	0
Henlagt til senere uddeling (DOE)	1.250	2
Henlagt til senere uddeling Kungfu Nonnerne (KN)	10.967	0
Henlagt til senere uddeling (DEH)	250	0
Anden gæld i alt	27.575	5